
Výprava

Výprava je netradiční interaktivní prohlídka Vyše-
hradu pro 8. a 9. tř. ZŠ, 1. a 2. roč. gymnázií a SŠ.

Tématem Výpravy je genius loci Vyšehradu, důle-
žitá i zapadlá místa, významné osobnosti a histo-
rické momenty, které jsou s Vyšehradem spjaty. 
Vyšehrad tu byl, je a bude. Jak souvisí Vyšehrad 
s 17. listopadem 1989 a K.H. Máchou? Kdo je 
Mocker a jak to vypadá v kostele sv. Petra a Pav-
la? Ubránila někdy vyšehradská pevnost Prahu? 
A proč Libuše věštila zrovna z Vyšehradu, když 
tu asi nikdy nežila? Stane se tu v budoucnu ještě 
něco významného, anebo je to již jen rekreační 
místo s krásným výhledem?

Během Výpravy navštíví třídy kasematy se sá-
lem Gorlice, kde jsou umístěny originální sochy  
z Karlova mostu. Dále pak vyhlídku na Prahu, Kar-
lachovy sady, Čertovy kameny, kostel sv. Petra  
a Pavla, vyšehradský hřbitov se Slavínem a Staré 
purkrabství.

Studenti jsou provázeni průvodcem, se kterým 
zkoumají jednotlivá místa, diskutují a řeší různé 
situace. V rámci Výpravy studentům zapůjčíme 
sluchátka a MP3 přehrávače, které využijí v něko-
lika aktivitách. Stejně tak si budou sami dohledá-
vat informace přes google a vlastní smartphony 
tak, aby obrázek z Výpravy byl co nejcelistvější.

Program čerpá z metod zážitkové pedagogiky  
a činnostního učení.

Výprava trvá 3h a probíhá dopoledne (od 9h) 
nebo odpoledne. Přesný čas začátku je stano-
ven po domluvě s učitelem.

Cena: 90,- Kč/student, učitel zdarma

Program začíná vždy v Cihelné bráně (vstup 
do vyšehradských kasemat) a končí na Starém 
purkrabství.

Program rezervujte na:  
strnadova@praha-vysehrad.cz  
nebo na tel.: 222513842, 605 276 246

Minimální počet studentů: 20  
nebo minimální cena 1 800 Kč
Maximální počet studentů: 35


